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Головним управлiнням ДПС в областях та
м. Киевi

Кодекс) до платникiв сдиного податку,
сiльськогосподарськi товаровиробники,

Мiжрегiонulпьним управлiнням ДПС по

роботi з великими платниками податкiв

,.Щержавна податкова служба Украiни з метою нztлежного адмiнiстрування
единого податку четвертоi групи та забезпечення податкового контролю за
повнотою декларуваннrI повiдомляе таке.

Вiдповiдно до пп. 4 п. 29I.4 ст. 291 Податкового кодексу Украiни (д-i -

незалежно вiд органiзацiйно-правовоi форми,
сiльськогосподарського товаровиробництва за попереднiй податковий (звiтний) piK
дорiвнюс або перевищуе 75 вiдсоткiв.

Водночас згiдно пп.10.1 п.10 пiдроздiлу 8 Роздiлу ХХ Кодексу визначено, що
для цiлей, визначених пп. "а" пп. 4 п.291-.4 cT.29I, пп.298.8.4 п. 298.8 ст.298 та пп.
4 п.299.10 ст. 299 Кодексу, частка сiльськогосподарського товаровиробництва за
попереднiй податковий (звiтний) piK платникiв единого податку четвертоi групи, у
яких не менше З0 вiдсоткiв загальноi площi сiльськогосподарських угiдь таlабо
земель водного фонду, що перебувае у ikнiй власностi або користуваннi, у тому
числi на умовах оренди, у попередньому податковому (звiтному) роцi
розташовув€uIися не менше шести мiсяцiв на територiях, на яких ведуться (велися)
бойовi дii, або на тимчасово окупованих Росiйською Федерацiсю територiях
Украiни, мае дорiвнювати або перевиш{увати 50 вiдсоткiв.

Вiдповiдно до пп. 298.8.1 п. 298.8 ст. 298 Кодексу сiльськогосподарськi
товаровиробники для переходу на спрощену систему оподаткування або щорiчного
пiдтвердження статусу платника единого податку подають не пiзнiше 20 лютого
поточного року:

загЕLльну податкову декларацiю з податку на поточний piK щодо Bciei площi
земельних дiлянок, з яких справляеться податок (сiльськогосподарських угiдь
(рiллi, сiножатей, пасовищ, багаторiчних насаджень), таlабо земель водного фонду

якi вiдносяться до
нагIежать, зокрема,

четвертоi групи -
юридичнi особи

яких частка
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BHyTpiшHix водойм (озер, cTaBKiB та водосховищ), - контролюючому органу за своiм
мiсцезнаходженням (мiсцем перебування на податковому облiку);

звiтну податкову декларацiю з податку на поточний piK окремо щодо кожноi
земельноi дiлянки - контролюючому оргаIIу за мiсцем розташування такоi земельноi
дiлянки (юридичнi особи);

розрахунок частки сiпьськогосподарського товаровиробництва (юридичнi
особи) - контролюючим органам за своТм мiсцезнаходженням та/або за мiсцем

розташування земельних дiлянок за формою, затвердженою центрztльним органом
виконавчоi влади, що забезпечус формування державноi аграрноI полiтики, за
погодженням iз центральним органом виконавчоi влади, що забезпечус формування
та реалiзу€ державну фiнансову полiтику;

вiдомостi (довiдку) про наявнiсть земельних дiлянок - контролюючим органам
за cBoiM мiсцезнаходженням та/або за мiсцем розташування земельних дiлянок;

додаток 3 <Розрахунок мiнiмального загаlrьного податкового зобов'язання за
податковий (звiтний) piк> за cBoiM мiсцезнаходженням та/або за мiсцем розташування
земельних дiлянок.

Форма податковоi декларацii платника единого податку четвертоi 'групи

затверджена нак€вом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 19.06.2015 J\b578, зi змiнами
та доповненнями.

Розрахунок частки сiльськогосподарського товаровиробництва подасться по

формi, яка затверджена наказом MiHicTepcTBa аграрноТ полiтики та продовольства
УкраiЪи вiд 09.11.202З J\b 19З5.

Абзац першим п.292|.2 ст.292| Кодексу встановлено, що базою оподаткування
податку для платникiв единого податку четвертоi групи для сiльськогосподарських
товаровиробникiв е нормативно грошова оцiнка 1 гектара сiльськогосподарських угiдь
(рiллi, сiножатей, пасовищ i багаторiчних насаджень) з урахуванням коефiцiента
iндексацii, визначеного станом на l сiчня базового податкового (звiтного). року
вiдповiдно до порядку, встановленого Кодексом для справляння плати за землю.

Базою оподаткування податком для платникiв единого податку четвертоi групи
для земель водного фонду (внутрiшнiх водойм, озер cTaBKiB, водосховищ) с
нормативна грошова оцiнка рiллi в Автономнiй Республiцi Крим або областi з

урахуванням коефiцiснта iндексацii визначеного станом на 1 сiчня базового
податкового (звiтного) року вiдповiдно до порядку, встановленого цим Кодексом
для справляння плати за землю (абзац третiй п.292|.2 ст.292| Кодексу).

,.Щержавна служба УкраТни з питань геодезii, картографii та кадастру листом
вiд 12.0|.2024 Ns 6-28-0.222-60012-24 повiдомила про коефiцiент iндексацii
нормативно грошовоi оцiнки земельних дiлянок станом на 01.01 .2024 року.
Значення коефiцiента iндексацii нормативно грошовоi оцiнки земель становить
1,051. Вказаний коефiцiент необхiдно застосовувати для обчислення сдиного
податку четвертоТ групи пiд час складання податковоi звiтностi на 2024 р\к.

Слiд зазначити, що у складi Податковоi декларацii платника сдиного податку
четвертоi групи починаючи зi звiтного перiоду 2О2З piK передбачено подання
додатку 3 <Розрахунок мiнiма-гrьного загального податкового зобов'язання за



податковий (звiтний) pio. fuя цiлей розрахунку мiнiмального податкового

зобов'язання за 2023 piK коефiцiснт iндексацii НГО складае - 1,0 (коефiцiент

,Щля платникiв единого податку четвертоi групи згiдно п.294.1 ст.294 Кодексу
податковим (звiтним) перiодом е календарний piK. У 2024 роцi граничний TepMiH

для подання податковоi декJIарацii платника единого податку четвертоi групи на
2024 piK - 20 лютого 2024 року.

Враховуючи викJIадене, прошу керiвникiв територiальних органiв ,ЩПС, якi
координують роботу управлiнь оподаткування юридичних осiб органiзувати
наJIежну роботу направлену на повноту декларування единого податку четвертоТ
групи на 2024 piK

органiзувати належну роботу щодо своечасного i якiсного проведення
камеральних перевiрок податкових декларацiй платникiв единого податку
четвертоi групи на2024 piK;

провести аналiз поданоi звiтностi з метою щорiчного пiдтвердження
платнику статусу платника единого податку четвертоi групи;

забезпечити своечаоне прийняття рiшення щодо статусу платника единого
податку четверто1 групи за результатами камер€rльних перевlрок податково1
звiтностi на2024 piK.

В.о. директора,Щепартаменту
оподаткування юридичних осiб Елiна ДЪОМIt{А

Марiя,Щика 010 61 53


